
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.12.2022    г. Минусинск    № 1088 - п 

 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности работы 

руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Минусинского района по реализации программы «Пушкинская карта» за 

отчетный квартал 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодежи в 

возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры», 

в  целях обеспечения эффективного развития программы «Пушкинская 

карта», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности работы 

руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Минусинского района по реализации программы «Пушкинская карта» за 

отчетный квартал, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Культура». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



Приложение  

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 07.12.2022 № 1088 - п 

 

Ключевые показатели эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Минусинского района 

по реализации программы «Пушкинская карта» за отчетный квартал 

 

№ Показатель Удельный вес 

в рейтинге (К) 

Нормальное 

значение 

Метод контроля Примечания 

1 Наличие актуальных 

рекламных материалов по 

программе «Пушкинская карта» 

в афишах, на сайтах, в 

наружной рекламе и СМИ 

25% 100% Мониторинг сайтов 

учреждений культуры, фото-

видео отчеты учреждений 

культуры 

Значение  коэффициента 

K=0,25 если 

присутствуют 

материалы, 

K=0 - если отсутствуют 

2 Процент событий по программе 

«Пушкинская карта» от общего 

количества актуальных платных 

событий из афиш учреждения 

культуры 

25% 100% По данным 

автоматизированной 

информационный системы 

«БАРС.Web-мониторинг 

культуры», еженедельного 

мониторинга реализации 

программы «Пушкинская 

карта» 

Значение коэффициента 

K=0,25 если выполнено, 

K=0 если не выполнено 

3 Объем продаж по программе 

«Пушкинская карта» от общей 

суммы поступлений от 

реализации билетов 

25% 10% к 

предыдущему 

отчетному 

периоду 

По данным 

автоматизированной 

информационный системы 

«БАРС.Web-мониторинг 

культуры», еженедельного 

мониторинга реализации 

программы «Пушкинская 

карта» 

Значение коэффициента 

K=0,25 если выполнено, 

K=0 если не выполнено 

4 Рост объема реализации 

билетов по программе 

25% 10% к 

предыдущему 

По данным 

автоматизированной 

Значение коэффициента 

K=0,25 если выполнено, 



3 

 

«Пушкинская карта» в 

отношении к предыдущему 

отчетному периоду 

отчетному 

периоду 

информационный системы 

«БАРС.Web-мониторинг 

культуры», еженедельного 

мониторинга реализации 

программы «Пушкинская 

карта» 

K=0 если не выполнено 

 

 

 

Руководитель отдела                                                                                                                                                                            Е.Н. Полунина 


